
Numero Generale 
         __2251____ 

 
 

COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
 

 
 

COPIA DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
 

OGGETTO:   Centro Antico. 
       Approvazione spesa e liquidazione alla Società “MIRABILIA” con sede legale in 

   Roma per fornitura e posa di n. 4 pannelli didattico-culturali da apporre presso  
   alcune strutture comunali. 

              Importo € 7.200,00# (iva compresa) 
  
   
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch. Lazzaro Pappagallo       
 
 
 
Iscritta al n.    316      del Registro Determinazioni   
 
 
Assunta in data  17.11.2005 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL CAPO SETTORE TERRITORIO 

 
 Premesso che: 
¾ sono in corso e/o ultimati lavori di risanamento conservativo ed architettonico di Chiese e 

strutture di proprietà comunale destinate a contenitori culturali; 
 
¾ il Ministero ai Beni Culturali ha promosso un progetto denominato “MIRABILIA” per la 

fornitura e posa in opera di pannelli didattico-culturali a corredo dei maggiori monumenti 
del patrimonio architettonico, archeologico e storico artistico nazionale; 

 
¾ il Comune di Molfetta ha già aderito a questo progetto con l’installazione di pannelli 

didattico-culturali presso la Cattedrale e la Chiesa di S. Stefano la cui spesa è stata a carico 
del Ministero dei Beni Culturali; 

 
 Considerato che: 

o in data 11/10/2005 è pervenuto fax dalla Soprintendenza ai B.A.A.A.S. di Bari con il 
quale si  proponeva di aderire al progetto “MIRABILIA” mediante autorizzazione 
alla installazione di ulteriori pannelli su beni culturali da individuare  
congiuntamente al Responsabile della U.O. Centro Storico e Patrimonio 
Archeologico; 

o con stesso fax veniva richiesto, per la fornitura e posa dei pannelli, un contributo    
pari ad € 1.500,00 (cadauno) oltre Iva; 

 
 Ritenuto di individuare n. 4 siti meritevoli di essere opportunamente segnalati e valorizzati 
 con pannelli didattici e precisamente: 

- Chiesa e Convento S. Domenico 
- Duomo 
- Torrione Passari 
- Sala  Templari;  

 
Ritenuto quindi, dover approvare la spesa complessiva di € 6.000,00# (oltre Iva) per la 
fornitura e posa  a cura del Progetto Mirabilia dei pannelli di che trattasi; 
 
Accertata  la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.EE.LL. n. 267/200; 
 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Approvare la spesa complessiva di € 7.200,00# (Iva compresa), per la fornitura e 
posa in opera, a cura della Società Mirabilia, di n. 4 pannelli didattico-culturali da 
apporre presso la Chiesa e Convento S. Domenico, Duomo, Torrione Passari e Sala  
Templari. 

2. Dare atto che l’importo suddetto sarà liquidato in favore della MP MIRABILIA s.r.l. 
con sede legale e direzione in Roma - Via Ostensie civico 131, come segue: 

  - ad approvazione determina 30% con rimessa diretta presentazione fattura 
  - alla installazione 70% con rimessa diretta presentazione fattura. 

3. Dare atto altresì che la spesa complessiva di € 7.200,00# graverà al cap. 53000 
“Fondo di rotazione Centro Antico” del Bilancio 2005_______. 



4. Incaricare il Settore Economico-Finanziario ad emettere relativo mandato di 
pagamento, in favore della MP MIRABILIA s.r.l. da Roma accreditando le somme 
dovute sul c/c 30042642 della Unicredit Banca d’Impresa  - ABI 03226 - CAB 
03200. 

5. Nominare Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 
6. Trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento, al Settore Territorio e 

al Settore Economico-Finanziario. 
7. La presente determinazione viene trasmessa al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art. 151 – comma 4° -del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva 
contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato dirigente. 

spad/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  F.to IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

     Ing. G.ppe PARISI   

 

 

 

_____________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    ________________   

        

       F.to IL  SEGRETARIO GENERALE 

                

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 

 
 

 


